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MOTION 1 
 
Motion gällande valberedningens sammansättning, åligganden och upprättandet av en valnämnd. 
 
Valberedning har på senare tid blivit en mer uppmärksammad funktion inom svensk fotbolls föreningsliv. 
Detta kan vara ett resultat av att det tycks ställas högre krav än någonsin på föreningarnas förtroendevalda. 
ÖIS valberedning har på senare tid, likt ÖIS som förening, haft en positiv utveckling. Exempel på detta är att 
förtroendet för de förtroendevalda (styrelsen) inte varit så här högt sedan ombildningen till att ÖIS Fotboll 
blev en del av alliansföreningen ÖIS. Sedan samma ombildning 2015 har också snittet på antalet år som 
ledamöter sitter i styrelsen ökat, från ca 1,5 år till 3 år 2024. Att denna siffran fortsätter öka är i min mening 
en förutsättning för ett lyckat långsiktigt styrelsearbete. 
 
Jag vill dock uppmärksamma några orosmoln sett till ÖIS Fotbolls valberedning. Det första är att det fortsatt 
är stor omsättning i styrelsen på årlig basis. Under samma period som tidigare nämnt är snittet för 
omsättningen cirka 3 ledamöter per år. Vidare har valberedningens ordförande själv vittnat om att 
valberedningens arbete börjar i månadsskiftet augusti/september (ÖIS-snack podcast). Detta beteende 
riskerar att lämna nästan 6 månader mellan att ÖIS årsmöte väljer valberedning till att valberedningens 
arbete startar. Slutligen tycker jag att processen hur valberedningen föreslås och väljs kan förbättras. 
För att proaktivt ta tillvara på den positiva utvecklingen av valberedningens arbete förslår jag årsmötet att: 
 
• Ge styrelsen uppdraget att utse en valnämnd som under 2025 tar fram ett förslag på en 

uppdaterad formulering av 23 § Sammansättning, åligganden av ÖIS Fotbolls stadgar. 
• Ge samma valnämnd förtroendet att ta emot förslag på kandidater eller konstellationer till 

valberedning och presentera dessa förslag som en del av kallelsen till årsmötet 2026. 
 

 /Kim Svanström 
  
STYRELSENS UTLÅTANDE OM MOTION 1 
 
Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för motionen. Styrelsen delar motionärens syn på att valberedningens roll 
är både mer uppmärksammad och en mycket viktig funktion inom föreningslivet i stort och i svensk fotboll i 
synnerhet. Styrelsen anser att det är både lämpligt och korrekt att årsmötet föreslår och utser en 
valberedning, vilket är fallet idag inom föreningslivet. Denna demokratiska process säkerställer att alla 
röstberättigade medlemmar har möjlighet att nominera kandidater till valberedningen. Styrelsen ser det 
därför inte som en positiv förändring att i stället låta den sittande styrelsen utforma en nämnd som i sin tur 
ska föreslå en valberedning. Arbetet med att föreslå en valberedning bör vara frikopplat styrelsens arbete.  
 
Styrelsen föreslår att motionen avslås. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
‘ 
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MOTION 2 
 
Motion för utlysning av samtliga lediga tjänster på ÖIS Fotboll (exklusive aktiva spelare och stab). 
 
Det är min åsikt att ÖIS Fotboll senaste åren har lyckats med flertalet rekryteringar av personal, vilket i sin 
tur bidragit till att ÖIS blivit en bättre fotbollsklubb. För fortsatt transparens, främjande av meritokrati samt 
undvikande av kompisrekryteringar och nepotism föreslår jag årsmötet att:  
 
• Besluta att alla lediga tjänster på ÖIS-gården ska annonseras på gängse sätt. 
• Ge styrelsen uppdrag att besluta vad gängse sätt för annonsering är. (Kan tex variera på typ av 

tjänst och så att det inte riskerar att hämma ÖIS sportsliga arbete).  
 

/Kim Svanström 
 
STYRELSENS UTLÅTANDE OM MOTION 2 
 
Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för motionen. Styrelsen anser att det moderna arbetslivet, särskilt inom 
elitfotbollen, saknar en fast modell för hur rekryteringar ska utlysas och genomföras. I stället anpassas 
metoden utifrån rådande omständigheter för att bäst möta behoven i varje enskild rekrytering. Detta 
skapar en flexibel och dynamisk organisation som kan agera snabbt utan onödiga begränsningar. Styrelsen 
anser därför att beslut kring rekryteringsprocesser bör ligga hos verksamheten och inte fastställas genom 
årsmötesbeslut. 
 
Styrelsen föreslår att motionen avslås. 
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MOTION 3 
 
Motion om att ta fram förslag på arvoderat styrelseuppdrag 
  
Av följande anledningar… 
• Det är svårt att rekrytera styrelseledamöter. 
• Det är ett stort arbete att vara styrelseledamot i ÖIS Fotboll. 
• Extern specialkompetens (ej ÖIS:are) är näst intill omöjlig att rekrytera till styrelsen. 
• Antalet ÖIS:are har i modern tid inte ökat samma takt som det allmänna intresset för svensk fotboll 

vilket gör att ÖIS pool för rekrytering av styrelseledamöter är relativt sett mindre än många andra 
klubbar med liknande demografi. 
 

…föreslår jag årsmötet att: 
• Ge valberedningen uppdraget att till årsmötet 2026 föreslå ett upplägg på arvoderat 

styrelseuppdrag för ÖIS Fotboll. 
 
/Kim Svanström 
  
STYRELSENS UTLÅTANDE OM MOTION 3 
 
Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för motionen. Styrelsen delar motionärens uppfattning om att 
styrelseuppdraget innebär ett omfattande arbete som kräver många ideellt nedlagda timmar. Det finns 
även exempel på elitfotbollsklubb som arvoderar sina styrelseledamöter.  
Enligt ÖIS Fotbolls stadgar fastställs arvodet av årsmötet, där alla medlemmar har möjlighet att lägga fram 
förslag. Hittills har detta resulterat i att ingen ersättning har utgått. Styrelsen anser att föreningens 
nuvarande ekonomiska situation inte möjliggör ersättningar, samtidigt som vidare dialog med 
valberedningen bekräftar att ersättning till styrelseledamöter, inte är en avgörande faktor i deras arbete 
med att rekrytera nya styrelseledamöter. 
 
Styrelsen föreslår att motionen avslås. 
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MOTION 4 
 
Motion om framtagande av en ny vision för ÖIS Fotboll 
 
I år går ÖIS in på sista året med den nuvarande strategin vilken har sin grund i dokumentet ”Strategi för 
Lirarnas lag”. I år går även Allsvenskan in på sin 101:a säsong, den 16:e raka utan ÖIS medverkan. 
Av allsvenskans 100 första säsonger så medverkade ÖIS i en majoritet av dessa, 56 stycken. 
För att ÖIS ska lyckas medverka i fler än 56 av de kommande 100 allsvenska säsongerna behöver föreningen 
ta fram en långsiktig vision för denna perioden. En vision som kan stå till grund för att hjälpa beslut i dag 
göra ÖIS bättre i morgon. 
 
Jag föreslår årsmötet att: 
• Ge styrelsen uppdrag att sätta ihop en grupp som under 2025 ska påbörja arbetet med att ta fram en 
vision som återspeglar ÖIS ambition att vara en ständig allsvensk förening kommande 100 år. 
• Besluta att senast under 2026 ska medlemmarna genom omröstning med enkel majoritet ta ställning till 
visionens implementering. 
 
/Kim Svanström 
 
 
STYRELSENS UTLÅTANDE OM MOTION 4 
 
Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för motionen. Styrelsen delar motionärens syn på att det är mycket viktigt 
att ha en långsiktig inriktning för en förenings verksamhet. Den strategi som nuvarande styrelse följer 
klubbades på årsmötet 2022 och löper helt korrekt fram till 2025 års utgång. Redan ifjol påbörjade därav 
styrelsen arbetet med att uppdatera strategin så att föreningens medlemmar har ett underlag att ta 
ställning till vid årsmötet 2026.  
Styrelsen har även förtydligat en del i nuvarande strategi, att herrlaget – vilket är det som motionären 
relaterar till i motionen – skall bli ett etablerat allsvenskt lag och att damlaget skall bli ett elitlag. Arbetet 
med att uppdatera strategin fortlöper i styrelsen under 2025 vilket även innefattar en översyn av rådande 
vision. Styrelsen ser inte att tillsättandet av en specifik grupp som skall arbeta med visionen i sig, kommer 
lyfta föreningen ytterligare. 
 
Styrelsen föreslår att motionen avslås. 
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MOTION 5 
 
Motion för stadgeändring i alliansföreningen ÖIS 1887 stadgar 
På Örgryte IS 1887s hemsida (ois.se) står det att läsa följande gällande medlemsskap: 
”Ett medlemskap i någon av föreningarna utgör ett fullvärdigt medlemskap i ÖIS-familjen.” 
I dagsläget sker ÖIS Fotbolls före utgången av mars månad medan sista datum för inlämnande av motioner 
till ÖIS 1887s årsmöte är sista februari. Detta betyder att om ÖIS Fotbolls årsmöte infaller i mars så har 
tidsfristen att motionera till ÖIS 1887s årsmöte samma år redan passerat. I min mening 
begränsar detta medlemskapet i ÖIS Fotboll på ett sätt som riskerar att hämma alliansföreningens 
utveckling. 
 
Därför föreslår jag årsmötet att: 
• Ge ÖIS Fotbolls ombud i ÖIS 1887 uppdraget att föreslå en stadgeändring för ÖIS 1887 gällande 
formulering i 14 § Ärenden vid årsmötet, punkt 11 från ”sista februari” till ”sista mars”. 
• Uppdraget som beskrivet ovan ska genomföras vid första bästa tillfälle enligt 8 § 
Stadgefrågor i ÖIS 1887s stadgar. 
 
/Kim Svanström 
 
 
STYRELSENS UTLÅTANDE OM MOTION 5 
 
Styrelsen för ÖIS Fotboll tackar för motionen. Styrelsen har behandlat motionen såsom att ordet “årsmöte” 
saknas efter “ÖIS fotbolls” i följande mening: “I dagsläget sker ÖIS Fotbolls före utgången av mars månad 
medan sista datum för inlämnande av motioner till ÖIS 1887s årsmöte är sista februari.” 
Styrelsen ställer sig positiv till motionärens förslag och yrkar bifall på att ÖIS Fotbolls representant i Örgryte 
Idrottssällskaps styrelse får i uppdrag att föreslå den föreslagna ändringen, avseende datum för motioner 
till Örgryte Idrotssällskaps årsmöte, från siste februari till den siste mars. 

 


